PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDTAÍ

DECRETO N',3 I.378. DE 3 I DE MAIO DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI.TNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE
^OT|,ART.

4". /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO DE DOTAçÃ,O, PARA ATENDER DESPESA COM NOVA LICITAÇ.ÃO DO CONTRATO

PREST, SERV. MANUT. DE DADOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS PARA GERAÇAO DE

RELATÓRIOS E DEMONSTRATIVOS SOBRE INDICADORES DE GESTÃO FISCAL SEM IMPACTO NAS

METAS CONTIDAS NA LDO E PPA. zu 777,828.

REF, SOLICITAÇAO 866 - TJNIDADE DE GESTAO DE GOVERNO E FINANÇAS

DECRETA

ART. l" - FrCA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MIJNICiPTO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 33.OOO,OO (TRINTA E TRÊS MIL REAIS) NA(S) DOTAÇ,ÄO(ÕES):

O8.O 1.04. I 23.0 1 90.2126 GESTÃO DAS ACÕES DE ADMINISTRACÄO FINANCEIRA
3.3.90.40,00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACÃO E COMUNICACÃO

OOOO PROPRIA

33.000,00

TOTAL....R$ 33,000,00

ART. 2'- A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. l" FAR-SE-Á COM O(S)

SEGUTNTE(S) RECURS0(S):

I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

08.01.15.4s 1.0190.1123 PIP: PROGRAMA DE INVESTIMENTOS E PARCERIAS

4.4,gO,3g,OO OUTROS SERV TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 33.000.00

TOTAL....R$ 33.000,00

R$

ART. 3O - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA

Página I de 2

ffi DE JUNDIAÍ

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE,

MI.JNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) TRINTA E UM
DOIS.

N.31.3

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAI]NIDADE DA CASA CIVI

MACHADO

MUNICIPAL

EFINANÇAS

Äo pe CASA CIVIL DA PREFEITURA Do
rr¡Ês oB MAIo Do ANo DE DoIS MIL E vINTE E

ct

Págirr2 tle2